
Ergebnisse Obedience Beginner
Obedience Wettkampf 29.04.2017

[01] Verhalten gegenüber anderen Hunden
[02] Stehen und Betasten
[03] 2 Minuten liegen mit Sichtkontakt
[04] Freifolge
[05] Sitz o. Platz aus der Bewegung
[06] Voraussenden in ein Quadrat
[07] Abrufen
[08] Apport auf ebener Erde
[09] Distanzkontrolle
[10] Um einen Pylon schicken

4
3
3
3
2
3
3
3
3
3

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter: Dirk Belder,

Steward: Gabriela Korsten, 151367

Prüfungsleiter: Willibert Heinrichs 256 - 320
224 - 255,5
192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

[11] Gesamteindruck2

[11]

2 Ingeborg Mönch
HSV am Tagebau Hambach e.V. 0

RubyRuby Tuesday of Millcreek-Cott
Cavalier King Charles Spaniel

Beginner
40,00 30,00 30,00 18,00 10,00 27,00 28,50 27,00 0,00 28,50

257,00 v 1 10,00 10,00 6,00 5,00 9,00 9,50 9,00 0,00 9,5010,00
18,00
9,00

1 Jana Wolff
Hundesportverein am Tgb Hambac

NalaWolff
Mischling

Beginner
40,00 21,00 30,00 21,00 20,00 30,00 30,00 25,50 21,00 0,00

256,50 v 2 7,00 10,00 7,00 10,00 10,00 10,00 8,50 7,00 0,0010,00
18,00
9,00

Ergebnisse Obedience Beginner Obedience Wettkampf 29.04.2017 30.April.20171 von 1
Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.28i

Registriert für: MV Arnoldsweiler

Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.28i


Ergebnisse Obedience FCI Klasse 1
Obedience Wettkampf 29.04.2017

[01] 1 Min. Sitzen mit Sichtkontakt
[02] Freifolge
[03] Steh aus der Bewegung
[04] Abrufen
[05] Sitz o. Platz aus der Bewegung
[06] Voraussenden in ein Quadrat
[07] Holzapport
[08] Distanzkontrolle
[09] Abrufen über eine Hürde
[10] Um einen Pylon schicken

3
3
3
3
2
3
4
3
3
3

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter: Dirk Belder,

Steward: Gabriela Korsten, 151367

Prüfungsleiter: Willibert Heinrichs 256 - 320
224 - 255,5
192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

[11] Gesamteindruck2

[11]

5 Jana Wolff
Hundesportverein am Tgb Hambac

Pavati
Australian Shepherd

OB 1
30,00 22,50 24,00 28,50 16,00 27,00 32,00 28,50 28,50 15,00

268,00 v 1 7,50 8,00 9,50 8,00 9,00 8,00 9,50 9,50 5,0010,00
16,00
8,00

4 Gaby Müller
MV Alsdorf-Wilhelmschacht-Busch

Murphy
Mischling

OB 1
21,00 27,00 30,00 28,50 16,00 0,00 32,00 21,00 28,50 24,00

244,00 sg 2 9,00 10,00 9,50 8,00 0,00 8,00 7,00 9,50 8,007,00
16,00
8,00

3 Claudia Leisten
MV Alsdorf-Wilhelmschacht-Busch

Don
Mischling

OB 1
0,00 25,50 24,00 27,00 20,00 15,00 24,00 30,00 24,00 0,00

203,50 g 3 8,50 8,00 9,00 10,00 5,00 6,00 10,00 8,00 0,000,00
14,00
7,00

Ergebnisse Obedience FCI Klasse 1 Obedience Wettkampf 29.04.2017 30.April.20171 von 1
Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.28i

Registriert für: MV Arnoldsweiler

Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.28i


Ergebnisse Obedience FCI Klasse 2
Obedience Wettkampf 29.04.2017

[01] 2 Min. Liegen ohne Sichtkontakt
[02] Freifolge
[03] Steh, Sitz, Platz aus der Bewegung
[04] Abrufen mit Steh
[05] Voraussenden in ein Quadrat und Abrufen
[06] Apportieren mit Richtungsanweisung
[07] Identifizieren eines Gegenstandes
[08] Distanzkontrolle
[09] Metallapport über die Hürde
[10] Gesamteindruck

2
3
3
4
4
3
4
4
3
2

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter: Dirk Belder,

Steward: Gabriela Korsten, 151367

Prüfungsleiter: Willibert Heinrichs 256 - 320
224 - 255,5
192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

7 Nicole Gräfe
PHV Donnerberg Waldschule

BountyBounty vom Pfaffenberg
Mitteldeutsche Gelbbacke

OB 2
18,00 28,50 0,00 28,00 40,00 0,00 0,00 32,00 30,00 14,00

190,50 o.AK. 1 9,50 0,00 7,00 10,00 0,00 0,00 8,00 10,00 7,009,00

6 Sarah Gerresheim
Hundeverein MV Alsdorf-Wilhelmsc

KuraiTurella´s Pauline
Kurzhaarcollie

OB 2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Ergebnisse Obedience FCI Klasse 2 Obedience Wettkampf 29.04.2017 30.April.20171 von 1
Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.28i

Registriert für: MV Arnoldsweiler

Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.28i

