## Ergebnisse Obedience Beginner Obedience Wettkampf 29.04.2017

		Koef.	Nr.	Übungen
		4	[01]	Verhalten gegenüber anderen Hunden
		3	[02]	Stehen und Betasten
		3	[03]	2 Minuten liegen mit Sichtkontakt
		3	[04]	Freifolge
		2	[05]	Sitz o. Platz aus der Bewegung
		3	[06]	Voraussenden in ein Quadrat
Prüfungsleiter:	Willibert Heinrichs	3	[07]	Abrufen
r rulungsicitor.	Willibert Fictimens	3	[80]	Apport auf ebener Erde
Leistungsrichter:	Dirk Belder,	3	[09]	Distanzkontrolle
0.	0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	3	[10]	Um einen Pylon schicken

[11] Gesamteindruck

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

Star	Hundeführer	Hund	Klasse	Erge	ebnisse	)	Wertu	ng zu (	den ein	<u>zelnen</u>	Übung	gen					
Nr	Verein	Hunderasse		Punkte	Note F	Platz	[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]	[11]
2	Ingeborg Mönch	RubyRuby Tuesday of Millcreek-Cott	Beginner	257 00	V	1	10,00	10,00	10,00	6,00	5,00	9,00	9,50	9,00	0,00	9,50	9,00
	HSV am Tagebau Hambach e.V. 0	Cavalier King Charles Spaniel	J	231,00	٧	'	40,00	30,00	30,00	18,00	10,00	27,00	28,50	27,00	0,00	28,50	18,00
1	Jana Wolff	NalaWolff	Beginner	256,50	V	v 2	10,00	7,00	10,00	7,00	10,00	10,00	10,00	8,50	7,00	0,00	9,00
'	Hundesportverein am Tgb Hambac	Mischling	3	250,50	v		40,00	21,00	30,00	21,00	20,00	30,00	30,00	25,50	21,00	0,00	18,00

Gabriela Korsten, 151367

Steward:

## Ergebnisse Obedience FCI Klasse 1 Obedience Wettkampf 29.04.2017

Koef.	Nr.	Übungen
3	[01]	1 Min. Sitzen mit Sichtkontakt
3	[02]	Freifolge
3	[03]	Steh aus der Bewegung
3	[04]	Abrufen
2	[05]	Sitz o. Platz aus der Bewegung
3	[06]	Voraussenden in ein Quadrat
4	[07]	Holzapport
3	[80]	Distanzkontrolle

Willibert Heinrichs	4	[07]	Holzapport
	3	[80]	Distanzkontrolle
Dirk Belder.	3	[09]	Abrufen über eine Hürde

3 [10] Um einen Pylon schicken

Steward: Gabriela Korsten, 151367 2 [11] Gesamteindruck

Prüfungsleiter:

Leistungsrichter: Dirk Belder,

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

Sta	t Hundeführer	Hund	Klasse	e Ergebnisse V													
Nr	Verein	Hunderasse		Punkte	Note	Platz	[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]	[11]
5	Jana Wolff	Pavati	OB 1	268,00	V	1	10,00	7,50	8,00	9,50	8,00	9,00	8,00	9,50	9,50	5,00	8,00
	Hundesportverein am Tgb Hambac	Australian Shepherd		200,00	٧	'	30,00	22,50	24,00	28,50	16,00	27,00	32,00	28,50	28,50	15,00	16,00
1	Gaby Müller	Murphy	OB 1	244,00	sg	2	7,00	9,00	10,00	9,50	8,00	0,00	8,00	7,00	9,50	8,00	8,00
	MV Alsdorf-Wilhelmschacht-Busch	Mischling				_	21,00	27,00	30,00	28,50	16,00	0,00	32,00	21,00	28,50	24,00	16,00
3	Claudia Leisten	Don	OB 1	203,50	а	α	0,00	8,50	8,00	9,00	10,00	5,00	6,00	10,00	8,00	0,00	7,00
	MV Alsdorf-Wilhelmschacht-Busch	Mischling		203,30	У	J	0,00	25,50	24,00	27,00	20,00	15,00	24,00	30,00	24,00	0,00	14,00

## Ergebnisse Obedience FCI Klasse 2 Obedience Wettkampf 29.04.2017

Koef.	Nr.	Übungen
2	[01]	2 Min. Liegen ohne Sichtkontakt
3	[02]	Freifolge
3	[03]	Steh, Sitz, Platz aus der Bewegung
4	[04]	Abrufen mit Steh
4	[05]	Voraussenden in ein Quadrat und Abrufen
3	[06]	Apportieren mit Richtungsanweisung
4	[07]	Identifizieren eines Gegenstandes
4	[80]	Distanzkontrolle
3	[09]	Metallapport über die Hürde
2	[10]	Gesamteindruck

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

Start	Hundeführer	Hund	Klasse	Ergebnisse		Wertu	ng zu ç	len ein	zelnen	Übun	gen				
Nr	Verein	Hunderasse		Punkte Note Pla	atz	[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]
7	Nicole Gräfe	BountyBounty vom Pfaffenberg	OB 2	190,50 o.AK.	1	9,00	9,50	0,00	7,00	10,00	0,00	0,00	8,00	10,00	7,00
′	PHV Donnerberg Waldschule	Mitteldeutsche Gelbbacke		150,50 0.741	•	18,00	28,50	0,00	28,00	40,00	0,00	0,00	32,00	30,00	14,00
6	Sarah Gerresheim	KuraiTurella´s Pauline	OB 2	0.00 2	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Hundeverein MV Alsdorf-Wilhelmsc Kurzhaarcollie			0,00	_	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Prüfungsleiter:

Steward:

Leistungsrichter: Dirk Belder,

Willibert Heinrichs

Gabriela Korsten, 151367